
REPUBLICA DEL ECUADOR O 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

RESOLUCION No. 93-2-1-1-0001747 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de abril de 1993 se ha otorgado ante el 
Notario Quinto del Cantón Guayaquil, abogado Cesário 
Condo Chiriboga la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia EQUIDOR 
S.A. 

QUE el señor ingeniero Elias Manrique Palau, en su 
calidad de Gerente General de la compañia, con mel 
patrocinio de la abogada Priscila Palau de Castro, ha 
solicitado la aprobación de la ¡indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cinco copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 93-0069-DIC de 6 de 
abril de 1993, el mismo que amplia el informe No. 
93-0028-DIC de 23 de marzo de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañlas mediante 
oficio No. SC-DJC-93-1367 del 29 de junio de 1993 ha 
emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 
de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de EQUIDOR S.A. por MIL GOCHOCIENTOS MILLONES DE 

SUCRES dividido en UN MILLON OCHOCIENTAS acciones de MIL 

SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto 
del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 
do de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

y



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 0001747 
Resolución No. 93-2-1-1 
Compañia: EQUIDOR S.A. 

ARTICULO TERCERO.“ DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 24 de septiembre de 1977 por la 
Cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatu- 
to, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y ¿irmada ER la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, ¿1 dui 1993 

= ARK = EE 

— Ab. Carlos O y Arosemena Arosemena 
y INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

VAP/JI 

DL: SCDEM 

EXP. No. 9174-77 

CRTIYIGO? m0 con fosha de hey, queda inscríte esta sesolución de fo_ 
jas 18.66% a 18.665, Nimero 2.11% del segistro Rercantil, kubro de In_ 
dustrialea y anotada bajo el láímero 13.206 del iupertorio.-Queyaquil, 
Agosto tres de mil novecientos noventa y tres.- :l sagiutrador 
centíl ,- > e 

AV HT OIR MIGUEL ALCIVAR AÑURADE 
Registr ia «“e caras del CARtÁA Beal ATT 

Fer - 

  

CselTPrccs me eon fecha de hoy, se tomb nota de sata “esolución a fo



jes 25.771 del neristro ercantil de 1.0773 77 del registro Mercan 

til, Rubro de Industriales de 1.079; +.213 del mismo segistro de - 

1.982; 17.01 de dicho segintro de 1.987 34.630 del referido Regia _ 

tro de 1.9913 2.009 y 2521%% del segistro Mercantil, ¡ubro de Indus_ 

triales de 1.992, al margen de las inscripciones respectivas. -Quaya 
to. 

quil, ¿gosto tros de u41 povenjen os noventa y treb.- :1 «enistra - 

  

dor Yercantil .- A 

AE RECOR AICIA ALCIVAR AÑORADE 
Beginrador Fiurcarsil du! Cántla Gueyaqual 

 


